
ГУВЕРНУЛ
РЕПУБЛИЧИЙ МОЛДОВЕНЕШТЬ

НИСТРЕНЕ

УРЯД
ПРИДНІСТРОВСЬКОЇ МОЛДАВСЬКОЇ

 РЕСПУБЛІКИ

ПРАВИТЕЛЬСТВО
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ

РЕСПУБЛИКИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_31 мая 2023 года_                                                                                     № _187_
г. Тирасполь

О внесении дополнения
в Постановление Правительства

Приднестровской Молдавской Республики
от 28 апреля 2017 года № 90

«О разграничении полномочий между
республиканскими органами государственной власти

и местными органами власти по предоставлению (прекращению)
прав пользования земельными участками и переводу

земель из одной категории в другую»

В соответствии со статьей 76-6 Конституции Приднестровской
Молдавской Республики, Конституционным законом Приднестровской
Молдавской Республики от 30 ноября 2011 года № 224-КЗ-V «О Правительстве
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 11-48), Земельным кодексом
Приднестровской Молдавской Республики, Лесным кодексом Приднестровской
Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской
Молдавской Республики от 2 февраля 2017 года № 15 «Об утверждении
Положения, структуры и предельной штатной численности Государственной
службы экологического контроля и охраны окружающей среды
Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 17-7) с изменениями
и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 10 августа 2017 года № 201
(САЗ 17-34), от 14 ноября 2017 года № 315 (САЗ 17-47), от 23 января 2018 года
№ 20 (САЗ 18-4), от 6 июля 2018 года № 234 (САЗ 18-27), от 26 декабря
2019 года № 450 (САЗ 20-2), от 19 февраля 2020 года № 30 (САЗ 20-8),
от 27 февраля 2020 года № 43 (САЗ 20-9), от 8 июня 2020 года № 194
(САЗ 20-24), от 26 января 2021 года № 20 (САЗ 21-4), от 9 июня 2022 года
№ 213 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 304 (САЗ 22-32), от 13 апреля
2023 года № 130 (САЗ 23-15), в целях обеспечения эффективного исполнения
государственных функций в сфере использования, воспроизводства, охраны
и защиты единого Государственного лесного фонда Приднестровской



- 2 -

Молдавской Республики Правительство Приднестровской Молдавской
Республики
п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в Постановление Правительства Приднестровской Молдавской
Республики от 28 апреля 2017 года № 90 «О разграничении полномочий между
республиканскими органами государственной власти и местными органами
власти по предоставлению (прекращению) прав пользования земельными
участками и переводу земель из одной категории в другую» (САЗ 17-18)
с изменениями и дополнением, внесенными постановлениями Правительства
Приднестровской Молдавской Республики от 4 октября 2017 года № 259
(САЗ 17-41), от 19 февраля 2018 года № 52 (САЗ 18-8), от 7 сентября 2022 года
№ 336 (САЗ 22-35), следующее дополнение:

пункт 1 Постановления дополнить подпунктом «а-1» следующего
содержания:

«а-1) участков Государственного лесного фонда Приднестровской
Молдавской Республики на основании правовых актов Правительства
Приднестровской Молдавской Республики по материалам, подготовленным
республиканским органом государственной власти, в ведении которого
находятся вопросы осуществления государственной политики в сфере лесных
отношений и управления Государственным лесным фондом Приднестровской
Молдавской Республики».

2. Настоящее Постановление вступает в силу со дня, следующего за днем
официального опубликования.

ПРЕДСЕДАТЕЛЬ  ПРАВИТЕЛЬСТВА                  А.РОЗЕНБЕРГ


